
 

  

 
                 

AMENDEMENT 
 
De  raad van de gemeente Vlaardingen, in vergadering bijeen op 15 oktober 2015, 
behandelende het raadsvoorstel Sociale aanpak Westwijk R.nr. 35.1,  
 
Overwegende  
- Dat voor financiering van de uitvoering decentralisaties voor de Rijksbijdrage die 

Vlaardingen ontvangt geldt  ‘in = uit’ (‘Vlaardingen op Koers’, 18 september 2014 
en ‘Volle kracht vooruit’, 30 oktober 2014); 

- Dat dit uitgangspunt realistisch wordt geacht juist omdat de Reserve Sociaal 
Domein aanwezig is voor het opvangen van eventuele financiële risico’s; 

- Dat met voorliggend voorstel er toch andere budgetten zullen worden aangesproken 
buiten de voor de decentralisaties bestemde gelden, terwijl het plan moet worden 
gezien als een tijdelijke intensievere vorm van die decentralisaties; 

- Dat het (middels de eerste voortgangsrapportage) in de begroting gereserveerde 
extra bedrag voor ‘schuldhulpverlening’ van 65.000,- wordt geacht te kunnen 
worden aangewend voor inwoners van alle wijken van Vlaardingen maar de 
schuldhulpvraag in de Westwijk het hoogst ligt, waardoor dit bedrag feitelijk 
uitsluitend voor de Westwijk aangewend wordt;  

- Dat het voor Civil Society bestemde bedrag van € 400.000,= dient te worden 
aangewend voor initiatieven die vanuit de samenleving tot stand komen en voldoen 
aan de gestelde criteria (raadsmemo 10 maart 2015) 

 
BESLUIT 

 
het voorgestelde concept raadsbesluit: 
 
1. In te stemmen met het plan van aanpak Sociale aanpak Westwijk.  
2. De kosten voor een bedrag van € 140.000 te dekken door een onttrekking aan 

de Reserve Sociaal Domein uit het onderdeel Civil Society. 
 
Te wijzigen in: 
 
1. In te stemmen met het plan van aanpak Sociale aanpak Westwijk.  
2. De kosten voor een bedrag van € 140.000,- te dekken door een onttrekking aan 

de Algemene Reserve Sociaal Domein.  
 
en gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Namens de fracties, 
 
VV2000/Leefbaar Vlaardingen   I.M. Somers-Gardenier 
Algemeen Ouderen Verbond   D. de Jong 
Stadsbelangen Vlaardingen   A. Brouwer     


